
ORTODOKSISEN KIRKON KOULUTUSKALENTERI 2008
Kirkon työntekijöille, luottamushenkilöille ja aktiivisille jäsenille suunniteltua 
koulutusta järjestävät useat eri tahot. Tähän kalenteriin on koottu valtakunnallisia 
koulutustilaisuuksia, jotka voidaan sisällyttää kirkon koulutussopimukseen (TES 
16§). 

Valamon kansanopiston kursseille ilmoittaudutaan takasivulla olevaan osoitteesen, 
muiden kurssien yhteydessä on mainittu yhteystiedot.

Tätä kalenteria päivittää
koulutussuunnittelija 
Wilhelmiina Virolainen
puh: (017) 5701 403
wilhelmiina.virolainen@valamo
________________________________________________________________________

Seurakuntatyön kehittäminen
- kurssi Joensuussa.
Kurssi on alkanut syyskuussa 2007 ja jatkuu toukokuuhun 2008. Se on  tarkoitettu kirkon 
työhön valmistautuville opiskelijoille ja kirkon  työssä jo oleville. Kurssin järjestää 
Ortodoksinen seminaari ja  opettajana toimii rovasti Rauno Pietarinen. Kurssi on 
maksuton. Kokoontuminen on kerran kuukaudessa seuraavina maanantaina klo 18-21 
Ortodoksisella seminaarilla, Torikatu 41, Joensuu:
14.1 Monimutkaiset oppivat järjestelmät
11.2. Palvelujen erityispiirteet
10.3. Mitä on arviointi?
14.4. Mitä on markkinointi?
12.5. Palautekehät päätöksenteossa

Syyskaudella on käsitelty systeemiajattelua, oppivaa organisaatiota,  ilmiöiden leviämistä 
ja organisaatioiden muuttumista. Näihin liittyvää materiaalia voi tiedustella seminaarilta  
(ort.seminaari@ort.fi), jos tahtoo tulla vielä kevätkaudella mukaan. Samaan 
sähköpostiosoitteeseen voi lähettää lisäkysymyksiä ja ilmoittautumisia.

Kirkon lainsäädäntö tutuksi 18.-20.1.
Valamon kansanopistossa.
Kurssilla tutustutaan uuteen lakiin ortodoksisesta kirkosta, joka tuli voimaan 1.1.2007. 
Syvennytään lakiuudistuksen mukanaan tuomiin muutoksiin seurakuntien käytännön 
elämässä.
Kurssi on tarkoitettu seurakuntien neuvostojen ja valtuustojen sekä toimikuntien jäsenille, 
ortodoksisen kirkon työntekijöille ja kaikille asiasta kiinnostuneille. Ohjelmaan voidaan 
tehdä tarkennuksia osanottajien mielellään etukäteen esittämien toiveiden pohjalta. 
Kurssin opettajina ovat kirkollishallituksen kansliapäällikkö, lainoppinut kirkkoneuvos Risto 
Ikäheimo ja Kirkon alojen ammattijärjestö SVTL ry:n toiminnanjohtaja Ritva Rasila.
Kurssin hinta on 130 € (2 hh opiston majoitusrakennus),  120 € (1hh vierasmaja) tai 115 € 
(2 hh vierasmaja). Hintoihin sisältyy opetus ja majoitus. Kurssilaiset voivat ostaa etukäteen 
edullisen ateriapaketin, jonka hinta on 40 €. Pakettiin sisältyvät ohjelmaan merkityt ateriat.
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Nuorisotyön neuvottelupäivät 20.-22.1.
Valamon kansanopistossa.
Ortodoksisten seurakuntien ja järjestöjen nuorisotyöntekijöiden, opettajien ja nuorisotyöstä 
kiinnostuneiden kohtaaminen ja koulutustapahtuma, joka järjestetään yhdessä 
Ortodoksisten Nuorten Liiton kanssa. Useita eri luennoitsijoita.
Kurssin hinta on  95 € (1hh opiston majoitusrakennus ) tai  85 € (2 hh opiston 
majoitusrakennus),  Hintoihin sisältyy opetus ja majoitus. Ateriapaketin hinta on  36 €, 
siihen sisältyvät ohjelmaan merkityt ateriat.

Taivaallisen Jerusalemin esikartano 8.-10.2.
Valamon kansanopistossa.
Kautta aikojen pyhäkkö ja siinä oleva alttari ovat olleet ihmiskunnan huomion 
keskipisteenä. Pyhäkön uskottiin olevan jumalten huone. Asuuko Jumala todellakin maan 
päällä? Pystyykö sijoittumaton sijoittumaan ihmisen rakentamaan temppeliin? Näihin ja 
moniin muihin kysymyksiin etsitään vastausta tällä kurssilla, jolla perehdytään 
ortodoksiseen kirkkorakennukseen, sen historiaan, teologiaan, sisustukseen sekä siinä 
tapahtuvaan toimitukseen. Tutustumme ortodoksisen liturgisen esineistön 
käyttötarkoituksiin ja historiaan sekä ortodoksisessa kirkossa käyttäytymisen perinteeseen. 
Kurssin opettajana on TM Vladimir Sokratilin.
Hinta majoituksen mukaan 126-158 €, sis. aamiaisen, muut ruokailut maksetaan erikseen.

Ortodoksisten Pappien Liiton talvipäivät: 13.-14.2.
Kuopiossa. Aiheena pastoraalipsykologia papin työssä (HUOM. otsikko on alustava,  
työnimi, joka vahvistuu vasta joulukuun alussa)
Luennoitsijana isä Vasileios Thermos Kreikasta. Tapahtuman hinta on noin 60 euroa 
sisältäen  
ruokailut. Lisätietoja: Teo Merras, p. 020 7220 673, teo.merras@ort.fi

Johtamistaidon kurssi kirkon johtotehtävissä toimiville 18.-20.2.
Valamon kansanopistossa.
Käytännön johtamistaidon kurssi kirkkoherroille, piispoille ja mm. kokousten 
puheenjohtajina toimiville sekä kaikille aiheesta kiinnostuneille. Mitä kaikkea 
seurakunnan/hiippakunnan johtamisessa tulee ottaa huomioon, että kaikki laissa, 
kirkkojärjestyksessä ja työehtosopimuksessa mainitut asiat tulevat huomioon otetuiksi? 
Mitä on hyvä johtamistapa ja -kulttuuri?
Osallistujat saavat käytännön ohjausta TES- in soveltamisesta sekä  saavat palautteen 
omasta johtajuudesta, joista laativat kehittämissuunnitelmat, Suorittavat itse - inventaarin 
omista arvoistaan.  Valmennus antaa valmiuksia toimia esimiehenä erilaisissa 
johtamistilanteissa.  Kurssi luetaan hyväksi johtamisen erikoisammattitutkinnon 
suorittaville.
Kurssin opettajina ovat kehittämispäällikkö, NTM Esa Nieminen Johtamistaidon Opistosta 
ja toiminnanjohtaja Ritva Rasila Kirkon alojen ammattijärjestö SVTL ry:stä. Kurssi sisältyy 
kirkon koulutussopimukseen. Kurssin hinta on  285 €. Hintaan sisältyy opetus ja majoitus 
kansanopiston majoitusrakennuksessa yhden hengen huoneessa. Kurssilaiset voivat 
lunastaa edullisen ateriapaketin, jonka hinta on 38 €. Pakettiin sisältyvät ohjelmassa 
mainitut ateriat.

mailto:teo.merras@ort.fi


Seurakuntien luottamushenkilöiden jatkokoulutus 11.-13.4.
Valamon kansanopistossa.
Seurakuntien valtuustojen ja neuvostojen sekä toimikuntien jäsenille tarkoitettu 
koulutustapahtuma, jonka aikana  perehdytään mm. kirkkolakiin ja kirkkojärjestykseen 
luottamustoimen näkökulmasta, valtuuston, neuvoston ja toimikuntien tehtäviin, rooliin ja 
vastuuseen sekä kirkkoamme koskeviin ajankohtaisiin asioihin. Kurssin luennoitsijat ja 
hintatiedot varmistuvat myöhemmin.

Ortodoksisten Kanttorien Liitto ry:n opintopäivät 13.-15.4 Valkealassa Puhjonrannan 
leirikeskuksessa. Jäsenten toivomuksesta kuoronjohtokoulutus jatkuu, kouluttajana lehtori 
Rita Varonen. Ohjelmassa myös ajankohtaisia asioita, liiton vuosikokous ja kanttorikuoron 
konsertti Kouvolassa. Hintatiedot varmistuvat myöhemmin. Tiedustelut ja ilmoittautumiset 
14.3. mennessä: Wilhelmiina Virolainen, p. 050 3247 212, 
wilhelmiina.virolainen@valamo.fi

Henkilöstöhallinnon kurssi kirkon johtotehtävissä toimiville 18.-20.8.
Valamon kansanopistossa.
Johtamistaidon jatkokurssi kirkkoherroille, piispoille ja muille kirkon ja seurakuntien 
hallinnossa ja johtotehtävissä toimiville. Aiheina mm. kehityskeskustelu, henkilökohtaisen 
palkanlisän määrittely, henkilöstösuunnittelu, henkilöstön koulutus ja hoitaminen sekä 
työsuojelu. Kurssi sisältyy kirkon koulutussopimukseen. Kurssi luetaan hyväksi johtamisen 
erikoisammattitutkinnon suorittaville. Kurssin opettajina ovat kehittämispäällikkö, NTM Esa 
Nieminen Johtamistaidon Opistosta ja toiminnanjohtaja Ritva Rasila Kirkon alojen 
ammattijärjestö SVTL ry:stä. Kurssi sisältyy kirkon koulutussopimukseen. Kurssin hinta on 
285 €. Hintaan sisältyy opetus ja majoitus kansanopiston majoitusrakennuksessa yhden 
hengen huoneessa. Kurssilaiset voivat lunastaa edullisen ateriapaketin, jonka hinta on 38 
€. Pakettiin sisältyvät ohjelmassa mainitut ateriat.

Lukijakurssi 29.-31.8.
Valamon kansanopistossa.
Kurssi on tarkoitettu lukijan tehtäviin aikoville tai lukijan tehtävissä vähän aikaa toimineille 
sekä muille aiheesta kiinnostuneille. Kurssilla opetellaan resitatiivisen lukutavan tekniikkaa 
ja perehdytään lukijan tehtäviin keskeisimmissä ortodoksisen kirkon jumalanpalveluksissa. 
Kurssin opettajina ovat kansanopiston omat opettajat. Hintatiedot varmistuvat 
myöhemmin.

Ortodoksisten Pappien Liiton syyspäivät 25.-26.9.2008 
Joensuussa. Aiheena hengellinen  ohjaus. (HUOM. alustava työnimi) Luennoitsijana piispa 
Kallistos  Ware. Tapahtuman hinta on noin 60 euroa sisältäen ruokailut. Lisätietoja: Teo 
Merras, p. 020 7220 673, teo.merras@ort.fi

Kirkon koristelu 30.10.-2.11.
Valamon kansanopistossa.
Kurssi on tarkoitettu kirkkojen isännöitsijöille, vahtimestareille ja muille kirkon kukka- ja 
kasvikoristelusta kiinnostuneille. Kurssilla perehdytään kestävien maljakkoasetelmien, 
kranssien ja köynnösten valmistamiseen. Sidonnan ekologisuus (kompostoitavuus) 
otetaan huomioon maatumattomien materiaalien ohella. Kurssilla perehdytään myös eri 
juhlien liturgisiin väreihin, jotka voidaan ottaa koristelussa huomioon. Opettajana toimii 
ikonigrafi Alexander Wikström.
Hinta majoituksen mukaan 158-200 €, sis. aamiaisen, muut ruokailut maksetaan erikseen.
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Käytännön liturgiikkaa diakoneille 21.-23.11.
Valamon kansanopistossa.
Kurssi on tarkoitettu diakoneille ja diakoniksi aikoville. Kurssi sopii myös papeille, joilla on 
vähän kokemusta jumalanpalvelusten toimittamisesta diakonin kanssa. Kurssilla käydään 
läpi diakonin tehtäviä vigilian ja liturgian toimittamisessa, luodaan katsaus diakonin viran 
syntyyn ja sen eri ulottuvuuksiin sekä perehdytään resitatiiviseen lukutapaan. Kurssilla on 
runsaasti käytännön harjoituksia. Hinta majoituksen mukaan 121-158 €, sis. aamiaisen, 
muut ruokailut maksetaan erikseen.

________________________________________________________________________
VALAMON KANSANOPISTON KURSSEILLE ILMOITTAUDUTAAN OSOITTEESEEN:

Valamon kansanopisto
Valamontie 42
79850 Uusi-Valamo
puh: (017) 5701 810 (myyntipalvelu)
fax: 017 5701 402
opisto@valamo.fi

Ilmoittautuminen
Kurssille tulee ilmoittautua viimeistään kaksi viikkoa ennen kurssin alkua. Ilmoittautuminen 
on sitova. Vapaita paikkoja kannattaa tiedustella vielä ilmoittautumisajan jälkeen. 
Kursseille voivat osallistua kaikki kurssin aiheesta kiinnostuneet ja osallistujat otetaan 
ilmoittautumisjärjestyksessä. 

Peruutusehdot
Kurssille ilmoittautuminen on sitova. Mahdollinen peruminen on tehtävä 14 työpäivää (ma-
pe) ennen kurssin alkua, muutoin veloitetaan 30% kurssihinnasta. Mikäli peruutus jätetään 
kokonaan tekemättä, peritään koko kurssimaksu.

Ks. myös Kirkon alojen ammattijärjestö SVTL ry:n koulutuskalenteri: 
http://www.svtl.fi

Seuraavaan kalenteriin tulossa mm. PSHV:n koulutustilaisuudet.
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